
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 202 del 29-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 202 DEL 29-12-2018

Registro Gen. N. 664

Oggetto:EROGAZIONE  CONTRIBUTO  ALLA SCUOLA DELL' INFANZIA
DELL'  ISTITUTO  COMPRENSIVO DI COLMUARNO PER PRO=
GETTO MUSICA A.S. 2018/2019 E PER PROGETTO "UN CA=
LENDARIO PER...... IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di dicembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamata la Deliberazione del G.C. n. 137 del 31/08/2018 con la quale è stata attribuita al Sindaco Ilenia
Catalini la responsabilità del I Settore f.f.;

Premesso che:

- con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;

- il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;

- con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07/03/2018 è stato approvato il “piano esecutivo di gestione
2018-2020 e piano delle performance.

Vista la nota prot.n.ro 6678 in data 24/09/2018 della Scuola dell’Infanzia “Cav. Filippo Cecchi”
dell’Istituto Comprensivo di Colmurano, con la quale si è fatta richiesta di un contributo da finalizzare
all’attuazione di un progetto tenuto da un operatore esperto della didattica musicale;

Ritenuto che:

la musicalità è alla portata di tutti ed è anche un potente mezzo di integrazione e di inclusione;
con l’esperienza musicale si possono sviluppare competenze affettive e relazionali ed
interiorizzare     comportamenti civilmente e socialmente responsabili, nel rispetto della realtà
umana ed ambientale;
l’attività musicale contribuisce alla formazione della personalità di tanti piccoli futuri cittadini;
il progetto negli anni precedenti ha riscontrato notevole successo e si intende finanziarlo anche per
l’anno corrente;

Vista altresì la nota prot.n.7885 del 12/11/2018 trasmessa dalla medesima scuola, con la quale si è
richiesto  un contributo per la stampa di n. 250 calendari per la realizzazione del progetto “Un calendario
….. per Loro”;

Visto che da sempre l’Amministrazione Comunale si pone a sostegno delle varie attività formative
scolastiche e che in particolare l’attività in argomento promuove e dà visibilità al territorio, avvalendosi
della collaborazione degli alunni per i quali è un momento di incontro che favorisce il senso di collettività;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 177 del 27/11/2018  con la quale si è disposto:

1)di approvare il progetto musicale tenuto da un operatore esperto della didattica musicale e il progetto
“Un calendario ….. per Loro”, che verranno realizzati dalla Scuola dell’Infanzia Cav. Filippo Cecchi”
dell’Istituto Comprensivo di Colmurano;

2)di farsi carico delle seguenti quote di co-finanziamento:

- euro700,00 per l’attuazione del progetto tenuto da un operatore esperto della didattica musicale e di
stabilire che tale somma verrà erogata direttamente all’Associazione musicale “Nazzareno Gabrielli” di
Tolentino, che gestirà il corso come comunicato dalla Scuola dell’Infanzia nella nota sopra richiamata, e
verrà liquidata alla stessa alle fine del suddetto corso;

- €.750,00 per la stampa di n. 250 calendari, per la realizzazione del progetto “Un calendario per……..
Loro” e di stabilire che tale somma verrà erogata, quale contributo, direttamente alla Scuola
dell’Infanzia “Cav. Filippo Cecchi” dell’Istituto Comprensivo di Colmurano;

3)di dare atto che la somma complessiva di €. 1.450,00 è disponibile sul cap. 794/2 del bilancio di
previsione finanziario 2018/2020, annualità 2018, e che verrà erogata da parte di questo Comune a titolo

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 202 del 29-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



di contributi per le suddette attività della Scuola dell’Infanzia;

Tutto ciò premesso, ritenuto opportuno concedere la somma di €.1.450,00 quale supporto significativo per
la  regolare attività della Scuola dell’Infanzia “Cav.Filippo Cecchi” dell’Istituto Comprensivo di
Colmurano;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

                                                                   D E T E R M I N A

di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento che ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;

di impegnare la somma di €.1.450,00 al cap.794/2 del bilancio di previsione 2018/2020,2.
sufficientemente disponibile allo scopo, come di seguito distinta:
€.700,00 per l’attuazione del progetto tenuto da un operatore esperto della didattica musicale e di-
stabilire che tale somma verrà erogata direttamente all’Associazione musicale “Nazzareno Gabrielli”
di Tolentino, che gestirà il corso come comunicato dalla Scuola dell’Infanzia nella nota sopra
richiamata, e verrà liquidata alla stessa alle fine del suddetto corso;
€.750,00 per la stampa di n. 250 calendari, per la realizzazione del progetto “Un calendario per……..-
Loro” e di stabilire che tale somma verrà erogata, quale contributo, direttamente alla Scuola
dell’Infanzia “Cav. Filippo Cecchi” dell’Istituto Comprensivo di Colmurano;

di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i seguenti3.
adempimenti;

di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Ente.4.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 202 del 29-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 202 del 29-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 19-01-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 19-01-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 19-01-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


